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C.8 Tabla FIS15. Valoración de las contraprestaciones que se reciben personal y 
familiarmente por el pago a las administraciones públicas de los impuestos y cotizaciones
Y más en concreto, teniendo en cuenta lo que Ud. y su familia reciben de las distintas 
administraciones públicas, ¿diría Ud. que las administraciones públicas le dan más de lo que 
Ud. paga en impuestos y cotizaciones, más o menos lo que paga, o menos de lo que paga en 
impuestos y cotizaciones?

Más de lo 
que paga

Más o 
menos lo 
que paga

Menos 
de lo que 

paga
N.S. N.C. Total (n)

Total 5,5 30,2 60,6 3,4 0,2 100 (2.849)
Ideología 
Izquierda 1-2 9,1 36,1 51,9 2,8 0,2 100 (523)

3-4 6,9 38,7 52,3 1,9 0,1 100 (683)

5 3,8 27,7 64,9 3,5 0,1 100 (599)

6 6,3 20,7 69,5 3,0 0,6 100 (224)

7-8 2,7 26,3 68,3 2,7 0,0 100 (345)

Derecha 9-10 4,7 18,8 72,0 4,5 0,0 100 (150)

Ninguna 4,1 21,8 66,6 6,8 0,8 100 (122)

N.S. 0,0 26,8 63,3 10,0 0,0 100 (83)

N.C. 3,4 22,8 64,0 8,5 1,3 100 (118)

Recuerdo de voto
PSOE 6,2 39,0 52,2 2,5 0,1 100 (691)

PP 3,7 22,8 70,4 3,0 0,0 100 (373)

Unidas Podemos 11,8 40,1 45,5 2,6 0,0 100 (237)

Ciudadanos 5,2 20,1 72,5 2,2 0,0 100 (184)

VOX 2,5 21,4 73,7 2,3 0,0 100 (141)

Otros partidos 7,8 32,0 57,7 1,9 0,6 100 (371)

No tenía edad 3,4 29,0 49,3 15,9 2,5 100 (34)

En blanco 2,8 22,7 74,6 0,0 0,0 100 (64)

No pudo votar 7,1 24,4 62,8 5,7 0,0 100 (95)

Prefirió no votar/Votó nulo 2,6 24,4 68,5 4,5 0,0 100 (260)

No tenía derecho a voto 0,0 35,5 40,4 24,1 0,0 100 (10)

No recuerda 3,0 31,6 57,4 8,0 0,0 100 (116)

N.C. 3,8 26,8 63,1 5,3 1,0 100 (271)

Religión
Católico/a practicante 3,5 29,3 61,7 5,5 0,0 100 (476)

Católico/a no practicante 3,9 26,6 66,4 2,9 0,2 100 (1.136)

Creyente de otra religión 7,6 32,2 54,3 5,0 0,9 100 (84)

Agnóstico/a 5,7 36,4 55,0 2,5 0,4 100 (351)

Indiferente, no creyente, ateo/a 9,2 32,2 55,8 2,8 0,1 100 (752)

N.C. 1,8 44,1 42,3 9,8 2,0 100 (50)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2021, (estudio 3332).


